
Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10           Úřední hodiny:           tel.: 267 093 111 

Pracoviště: Vinohradská 169, 100 00 Praha 10           Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30            

IČO: 00063941                                              Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30      http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 

1 

 

 

 

    

Úřad městské části Praha 10 

Odbor kontroly a komunikace 

   

 

 

 

 

 

 

 

Spis. zn.:   P10-183078/2024 

Naše značka:   P10-221324/2024 

Vyřizuje linka:   Mgr. Koš/137 

V Praze dne:   31. 5. 2024 

    

    

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor kontroly a komunikace obdržel dne  
6. 5. 2024 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ,,InfZ“), o poskytnutí informací, ve znění:   
 

„Vážení,  
reaguji na níže přeposílaný email občanů z lokality "Průběžná - Nučická", jejíž situace z hlediska 
životního prostředí a bezpečnosti byla projednávána na 8. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 10 dne 
25.3.2024. 

Na jednání zastupitelstva, od kterého uplynul více než měsíc, bylo přijato usnesení, kterým 
Zastupitelstvo MČ Praha 10 ukládá Radě MČ Praha 10, aby na základě projednávání v příslušných 
komisích RMČ Praha 10 řešila bezpečnostní a pořádkovou situaci v ulicích Nučická, Krupská, Ke 
Strašnické a Dubečská a pravidelně o tom informovala místní občany a zástupce SVJ. 
S ohledem na výše uvedený kontext žádám o poskytnutí následujících informací: 
1. Do jakého termínu budou odstraněny graffiti na domech v Průběžné ulici č.p. 1801-1804 a 

Průběžné č.p. 12942-1945, které jsou ve správě MČ Praha 10. 

2. Soupis všech konkrétních opatření, která byla již přijata a jaká se připravují v zájmu zlepšení kvality 
života v předmětné lokalitě. 
3. V jakých poradních orgánech RMČ Praha 10 a ZMČ Praha 10 byla a kdy a budou tato opatření 
projednána? Žádám o doložení veškeré dokumentace s projednáním opatření související. 
4. Jak se změnil či změní stav v předmětné lokalitě v oblasti: 
a. úklidu komunikací a zeleně (čistoty); 
b. péče o zeleň; 
c. údržby chodníků; 
d. bezpečnosti; 
e. dodržování nočního klidu, 

f. provozu automyčky na adrese Průběžná 44 - (kdo, kdy a na jaké bázi vedl za MČ Praha 10 jednání s 
provozovatelem či majitelem automyčky, atp.). 
Žádám o popis stavu PŘED a PO přijetí předmětných konkrétních opatření s uvedením termínů od kdy 
opatření platí či budou platit. 



Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10           Úřední hodiny:           tel.: 267 093 111 

Pracoviště: Vinohradská 169, 100 00 Praha 10           Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30            

IČO: 00063941           Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30      http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800  

2 

 

5. Kdo je či bude za dodržování uvedených opatření konkrétně odpovědný, jak jsou či budou přijatá 
opatření kontrolována a kým? 

6. Jakou formou Rada MČ Praha 10 informuje místní občany a zástupce SVJ o svém konání, jak je 
uvedeno v usnesení Zastupitelstva MČ Praha 10. 
7. Je již zapojen do komunikační platformy s občany uvolněný zastupitel pro komunikaci a digitalizaci 
Adam Šilar s měsíční odměnou 81.752 Kč / měs., který na této komunikační platformě přislíbil 
participovat? 

a. Pokud je zapojen, prosím o informaci jak konkrétně. 
b. Pokud zapojen není, prosím o informaci, proč není. 
8. Kdy a kde se uskutečnilo či uskuteční setkání s občany bydlícími v místě s kompetentními radními, 
zejména radním pro oblast bezpečnosti, Bc. Radkem Lojdou, do jehož gesce spadá i realizace 
"Antigraffiti programu Prahy 10". 

a. Pokud se již setkání uskutečnilo, žádám o poskytnutí zápisu z uvedeného setkání. 
9. Navrhne RMČ Praha 10 na program zasedání Zastupitelstva MČ Praha 10 plánovaného na 
24.6.2024 samostatný bod věnující se zhodnocení vývoje v lokalitě "Průběžná - Nučická"? 

a. Pokud nenavrhne, proč ne? 

Dotazy pokládám v souladu s § 51, písm. c) zák. 131/2000 Sb. o hl. m. Praze v kombinaci se zněním 
zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů…“. 

 

Vzhledem k tomu, že pro vyřízení Vaší žádosti byla třeba konzultace s ostatními odbory Úřadu 
městské části Praha 10, kterých se předmět jednotlivých dotazů dotýká, prodloužil povinný subjekt 
lhůtu podle § 14 odst. 6 písm. c) InfZ o 10 dní, tj. do 31. 5. 2024. 

 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující 
formě: elektronicky do Vaší datové schránky ve formě textu tohoto přípisu. 

 

„1. Do jakého termínu budou odstraněny graffiti na domech v Průběžné ulici č.p. 1801-1804 a 

Průběžné č.p. 12942-1945, které jsou ve správě MČ Praha 10.“ 

K této otázce bylo ze strany povinného subjektu vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti podle  
§ 15 odst. 1 InfZ ve spojení s § 11b InfZ (požadovanou informací povinný subjekt nedisponuje), které 
Vám zasíláme do datové schránky. 

„2. Soupis všech konkrétních opatření, která byla již přijata a jaká se připravují v zájmu zlepšení 
kvality života v předmětné lokalitě.“ 

Soupis všech přijatých opatření: 

- Zvýšení četnosti zejména rychlosti úklidu černých skládek. 

- V případě kontejnerů na tříděný odpad jejichž provozovatelem je hl. m. Prahy, pracovníci MČ 
Praha 10 průběžně monitorují jejich vytíženost a čistotu v jejich okolí a v případě 
opakovaných problémů jsou předávány požadavky na navýšení četnosti svozu jednotlivých 
komodit nebo úklidu v okolí.  

- Posílení reakční složky, která operativněji reaguje na podněty od občanů podané elektronicky 

e-mailem, nebo např. systém Munipolis.   

 

Soupis všech připravovaných opatření: 

- Bude se usilovat o vybudování uzamykatelných stání na odpadkové nádoby se směsným 
komunálním odpadem, nebo jejich přemístění zcela mimo veřejné prostranství.  



Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10           Úřední hodiny:           tel.: 267 093 111 

Pracoviště: Vinohradská 169, 100 00 Praha 10           Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30            

IČO: 00063941           Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30      http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800  

3 

 

- V rámci připravované veřejné zakázky na doplňkový úklid chodníků bude tato lokalita 

zařazena mezi plochy s vyšší intenzitou úklidových služeb.  
- Bude prověřována oblast možnosti dalšího rozšíření počtu odpadkových košů. 

„3. V jakých poradních orgánech RMČ Praha 10 a ZMČ Praha 10 byla a kdy a budou tato opatření 
projednána? Žádám o doložení veškeré dokumentace s projednáním opatření související.“ 

Na základě uvedeného Usnesení Zastupitelstva městské části Praha 10, byla uvedená problematika 
projednána na Výboru sociálního a zdravotního ZMČ Praha 10 konaného dne 24. 4. 2024, ve Výboru 
pro životní prostředí ZMČ Praha 10 konaného dne 13. 5. 2024 a dále na Komisi bezpečnostní RMČ 
Praha 10 konané dne 15. 5. 2024.  

K části „budou tato opatření projednána“ a k části „Žádám o doložení veškeré dokumentace s 
projednáním opatření související“ této otázky bylo ze strany povinného subjektu vydáno rozhodnutí 
o odmítnutí části žádosti podle § 15 odst. 1 InfZ ve spojení s § 11b InfZ (požadovanou informací 
povinný subjekt nedisponuje), které Vám zasíláme do datové schránky. 

„4. Jak se změnil či změní stav v předmětné lokalitě v oblasti: 

a. úklidu komunikací a zeleně (čistoty)“ 

Hlavním správcem odpovědným za stav úklidu komunikací je Technická správa komunikací hl. m. 
Prahy a.s., která údržbu provádí pro hl. m. Praha. Nad rámec tohoto MČ Praha 10 zajišťuje vlastní 
úklid chodníků a černých skládek. Inkriminovaná lokalita je do tohoto úklidu zařazena. Z fotografické 
dokumentace občanů, která byla prezentována na jednání ZMČ MČ Praha 10 vyplývá, že problémy 
vesměs nejsou s čistotou chodníků ani vozovek. Nejčastější problémy jsou okolo nádob na směsný 
komunální odpad, okolo kontejnerů na tříděný odpad, případně u odpadkových košů. Tuto 
problematiku bude MČ Praha 10 intenzivně řešit. Zde budeme usilovat o vybudování 
uzamykatelných stání na odpadové nádoby se směsným komunálním odpadem nebo jejich 

přemístění zcela mimo veřejná prostranství. V případě výskytu černých skládek již v současnosti 
probíhá jejich úklid. Nově je zaváděno další zvýšení četnosti a zejména rychlosti úklidu drobných 
černých skládek. V rámci připravované veřejné zakázky na doplňkový úklid chodníků bude tato 
lokalita zařazena mezi plochy s vyšší intenzitou úklidových služeb. Z tohoto hlediska se na svých 
jednáních touto lokalitou zabývá Výbor životního prostředí ZMČ Praha 10. Zároveň bude 
prověřována oblast možnosti dalšího rozšíření počtu odpadkových košů. V případě kontejnerů na 
tříděný odpad je jejich provozovatelem přímo hl. m. Praha. Pracovníci MČ Praha 10 ale průběžně 
monitorují jejich vytíženost a čistotu v jejich okolí. V případě opakovaných problémů jsou předávány 

požadavky na navýšení četnosti svozu jednotlivých komodit nebo úklidu v okolí. Zde záleží na 
rozhodnutí zástupců hl. m. Prahy, zda bude navýšení povoleno. Pracovníci MČ Praha 10 se ale na 

stav okolo separací v této lokalitě ještě více zaměří.  
V případě čistoty ploch zeleně je stav do významné míry ovlivněn vlastnictvím ploch. Zeleň ve správě 
MČ Praha 10, a i dalších městských organizací je pravidelně uklízena. V případě soukromých 
pozemků se známou majetkovou strukturou je vlastníkům v případě zjištění problémů zasílána výzva 
k nápravě. Toto je standardní systém na celé Praze 10. V této oblasti jsou ale též plochy bez 
dohledatelných vlastníků. V těchto případech v rámci veřejného zájmu MČ Praha 10 nechává tyto 
plochy nárazově uklízet prostřednictvím osob odsouzeným k výkonu alternativních trestů.  

„b. péče o zeleň“ 

Pozemky veřejné zeleně ve správě MČ Praha 10 v této lokalitě jsou pravidelně udržovány. 
V návaznosti na vyšší výskyt osob s problematickým chováním v prostoru smyčky Radošovická došlo 

v letošním roce k zásadnější úpravě zeleně v tomto prostoru. Plochy v naší správě jsou pravidelně 
kontrolovány a jsou přijímána odpovídající opatření v návaznosti na zjištěný aktuální stav. V rámci 
probíhající veřejné zakázky na údržbu veřejné zeleně je počítáno s dalším posílením kvality údržby 



Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10           Úřední hodiny:           tel.: 267 093 111 

Pracoviště: Vinohradská 169, 100 00 Praha 10           Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30            

IČO: 00063941           Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30      http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800  

4 

 

zeleně ve správě MČ Praha 10. Parametry nastavení této zakázky se opakovaně na svých jednáních 
zabýval Výbor životního prostředí ZMČ Praha 10. 

Významná část ploch zeleně v této lokalitě je ale v soukromém vlastnictví. Zde MČ Praha 10 jejich 

údržbu vykonávat nemůže. U části těchto ploch ale zároveň platí, že vlastníky není možné dohledat. 
V těchto případech již opakovaně došlo v rámci veřejného zájmu k úpravě vegetace tak, aby byla 
zajištěna její provozní bezpečnost. V realizaci těchto nezbytných opatření hodláme pokračovat i do 
budoucnosti. Zároveň v minulosti již zde došlo ke spolupráci některých SVJ s MČ Praha 10, kdy 

v rámci společné spolupráce došlo k úpravě zeleně. Zde ze strany MČ Praha 10 došlo k poskytnutí 
podpory např. přistavením velkoobjemových kontejnerů. V této spolupráci jsme připraveni 
pokračovat i do budoucnosti. V případě, že bude zaznamenán problém se stavem zeleně na 
soukromém pozemku a bude znám jeho vlastník bude zaslána ze strany OŽP ÚMČ Praha 10 výzva 
k nápravě. 

„c. údržby chodníků“ 

V předmětné lokalitě se stav nezměnil. 
 

„d. bezpečnosti“ 

V předmětné lokalitě se stav nezměnil. 

„e. dodržování nočního klidu“ 

V předmětné lokalitě se stav nezměnil. 

„f. provozu automyčky na adrese Průběžná 44 - (kdo, kdy a na jaké bázi vedl za MČ Praha 10 
jednání s provozovatelem či majitelem automyčky, atp.)“ 

V předmětné lokalitě se stav nezměnil.  

K části žádosti „kdo, kdy a na jaké bázi vedl za MČ Praha 10 jednání s provozovatelem či majitelem 
automyčky, atp.“ a dále k části žádosti „s uvedením termínů od kdy opatření platí či budou platit“ 

bylo ze strany povinného subjektu vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti podle § 15 odst. 1 
InfZ ve spojení s § 11b InfZ (požadovanou informací povinný subjekt nedisponuje), které Vám 

zasíláme do datové schránky. 

„5. Kdo je či bude za dodržování uvedených opatření konkrétně odpovědný, jak jsou či budou 
přijatá opatření kontrolována a kým?“ 

Pouze ve vztahu k bodu žádosti 4 a) a b) jsou na jednotlivé činnosti a po jednotlivých oblastech 
vyčleněni pracovníci/ce odboru životního prostředí ÚMČ Praha 10, kteří mají odpovědnost za výkon 
jednotlivých činností v souladu s jejich pracovní náplní či pokyny nadřízených. 

„6. Jakou formou Rada MČ Praha 10 informuje místní občany a zástupce SVJ o svém konání, jak je 
uvedeno v usnesení Zastupitelstva MČ Praha 10.“ 

Rada MČ Praha 10 informuje místní občany a zástupce SVJ o svém konání prostřednictvím webových 
stránek ÚMČ Praha 10 https://praha10.cz/vedeni-a-sprava-mc/rada-mc/terminy-schuzi. 

 

„7. Je již zapojen do komunikační platformy s občany uvolněný zastupitel pro komunikaci a 
digitalizaci Adam Šilar s měsíční odměnou 81.752 Kč / měs., který na této komunikační platformě 
přislíbil participovat?“ 

Ano pan Mgr. Adam Šilar uvolněný člen Zastupitelstva MČ Praha 10 pro komunikaci a digitalizační 
nástroje je zapojen do komunikační platformy s občany.  
 

„a. Pokud je zapojen, prosím o informaci jak konkrétně.“ 

https://praha10.cz/vedeni-a-sprava-mc/rada-mc/terminy-schuzi


Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10           Úřední hodiny:           tel.: 267 093 111 

Pracoviště: Vinohradská 169, 100 00 Praha 10           Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30            

IČO: 00063941           Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30      http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800  

5 

 

Pan uvolněný zastupitel pro digitalizaci a komunikační nástroje MČ Praha 10 Mgr. Adam Šilar je 

nápomocen při chystaném setkání za účasti příslušných gesčních radních MČ Praha 10 a zástupců 
SVJ. Získává informace a komunikuje s gesčními radními. 
 

„b. Pokud zapojen není, prosím o informaci, proč není.“ 

Pan Mgr. Adam Šilar uvolněný člen Zastupitelstva MČ Praha 10 pro komunikaci a digitalizační 
nástroje je zapojen do komunikační platformy s občany.  
 

„8. Kdy a kde se uskutečnilo či uskuteční setkání s občany bydlícími v místě s kompetentními 

radními, zejména radním pro oblast bezpečnosti, Bc. Radkem Lojdou, do jehož gesce spadá i 
realizace "Antigraffiti programu Prahy 10. 

a. Pokud se již setkání uskutečnilo, žádám o poskytnutí zápisu z uvedeného setkání.“ 

Ke dni podání žádosti, tj. ke dni 6. 5. 2024 nebylo uvedené setkání uskutečněno. V průběhu měsíce 

června je setkání plánováno za účasti jak příslušných gesčních radních, tak zástupců SVJ.  
 

„9. Navrhne RMČ Praha 10 na program zasedání Zastupitelstva MČ Praha 10 plánovaného na 
24.6.2024 samostatný bod věnující se zhodnocení vývoje v lokalitě "Průběžná - Nučická"? 

a. Pokud nenavrhne, proč ne?“ 

K této otázce bylo ze strany povinného subjektu vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti podle  
§ 15 odst. 1 InfZ ve spojení s § 11b InfZ (požadovanou informací povinný subjekt nedisponuje), které 
Vám zasíláme do datové schránky. 
 

 

 

 

 

 

S pozdravem  

 

Mgr. Tomáš Kosmel 
vedoucí odboru kontroly a komunikace 

 

vz. Mgr. Tereza Matoušová 

vedoucí oddělení stížností a svobodného přístupu k informacím             „otisk razítka“ 

 „podepsáno elektronicky“ 

  

 

 


